事  務  連  絡
令和４年９月２日

小・中学校及び幼稚園
保 護 者 各 位     殿

伊江村教育委員会  教育長 玉 城 洋 之
（ 公 印 省 略 ）

台風１１号接近に伴う、村立学校の登校
及び幼稚園の登園について

（事前のお知らせ）
時下、貴殿におかれましては益々ご健勝のこことお慶び申し上げます。
２学期が始まり、子供たちは授業や運動会練習、地区陸上に向けて取り組んで

いるところであります。
現在、台風１１号は沖縄本島の西側を北上する進路が予想されており、週末及

び月曜日にかけて天候の悪化が予想されていることから、３学校及び幼稚園への

影響が心配されるところであります。
そこで、９月５日（月曜日）の登校・登園に関して、台風の影響がある場合は、

裏面に記載の伊江村教育委員会「台風接近時の登校等について」に基づき、３学

校長と対応について協議を行い、防災無線放送にて保護者へお知らせいたします。
つきましては、ご家庭での安全を確保するとともに、９月５日の登校について

は、裏面の基準を事前にご確認頂き、テレビ等で最新の台風情報の把握をお願い

します。
なお、台風の進路等により暴風警報が前日や当日未明など早い時間に解除され

た場合は、防災無線での周知は行わず、通常の登校・登園となりますので、ご理

解の程よろしくお願い申し上げます。
今後も、台風接近に伴う学校及び幼稚園の対応につきましては、裏面の基準に

より判断をいたしますので、大切に保管をお願いします。